
Dr. 
Noel Lara Campos 
JUEZ PRIEMRO PROMISCUO DEL CIRCUITO 
MOMPOX 
 
REF: EJECUTIVO LABORAL 
DEMANDANTE: RIGOBERTO LOBO RUBIO 
DEMANDADO: MUNICIPIO DE SAN FERNANDO BOL. 
RADICADO. 13.468.31.89.001.2022.281.00 
 
Manuel  Alejandro Ochoa Garces, varon, mayor de edad, actuando en este escrito en mi calidad de 
apoderado del Ejecutante dentro del asunto de la referencia, me permito en consonacia con el 
auto de fecha 10 de Febrero de 2023 presentar la liquidación de crédito, lo cual hago de la 
siguiente manera para su traslado y posterior aprobación:  
RESOLUCION NUMERO 191231-005 DEL 31 DE Diciembre de 2019 

RIGOBERTO LOBO RUBIO 

       01-ene-20 

       

         

         CAPITAL 13.981.480 

       

         DESCRIPCIÓN VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA INTERESES 

Enero 2.020 1768 27 dic 19 01 ene 20 31 ene 20 13.981.480 2,35% 328.565 

Febrero 2.020 94 30 ene 20 01 feb 20 29 feb 20 13.981.480 2,38% 332.759 

Marzo 2.020 205 27 feb 20 01 mar 20 31 mar 20 13.981.480 2,37% 331.361 

Abril 2.020 351 27 mar 20 01 abr 20 30 abr 20 13.981.480 2,34% 327.167 

Mayo 2.020 437 30 abr 20 01 may 20 31 may 20 13.981.480 2,27% 317.380 

Junio 2.020 505 29 may 20 01 jun 20 30 jun 20 13.981.480 2,27% 317.380 

Julio 2.020 605 30 jun 20 01 jul 20 31 jul 20 13.981.480 2,27% 317.380 

Agosto 2.020 685 31 jul 20 01 ago 20 31 ago 20 13.981.480 2,29% 320.176 

Septiembre 2.020 769 28 ago 20 01 sep 20 30 sep 20 13.981.480 2,29% 320.176 

Octubre 2.020 869 30 sep 20 01 oct 20 31 oct 20 13.981.480 2,26% 315.981 

Noviembre 2.020 947 29 oct 20 01 nov 20 30 nov 20 13.981.480 2,23% 311.787 

Diciembre 2.020 1034 26 nov 20 01 dic 20 31 dic 20 13.981.480 2,18% 304.796 

        

3.844.907 

         DESCRIPCIÓN VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA INTERESES 

Enero 2.021 1215 30 dic 20 01 ene 21 31 ene 21 13.981.480 2,17% 303.398 

Febrero 2.021 64 29 ene 21 01 feb 21 28 feb 21 13.981.480 2,19% 306.194 

Marzo 2.021 161 26 feb 21 01 mar 21 31 mar 21 13.981.480 2,18% 304.796 

Abril 2.021 305 31 mar 21 01 abr 21 30 abr 21 13.981.480 2,16% 302.000 



Mayo 2.021 407 30 abr 21 01 may 21 31 may 21 13.981.480 2,15% 300.602 

Junio 2.021 509 28 may 21 01 jun 21 30 jun 21 13.981.480 2,15% 300.602 

Julio 2.021 622 30 jun 21 01 jul 21 31 jul 21 13.981.480 2,15% 300.602 

Agosto 2.021 804 30 jul 21 01 ago 21 31 ago 21 13.981.480 2,16% 302.000 

Septiembre 2.021 931 30 ago 21 01 sep 21 30 sep 21 13.981.480 2,15% 300.602 

Octubre 2.021 1095 30 sep 21 01 oct 21 31 oct 21 13.981.480 2,14% 299.204 

Noviembre 2.021 1259 29 oct 21 01 nov 21 30 nov 21 13.981.480 2,16% 302.000 

Diciembre 2.021 1405 30 nov 21 01 dic 21 31 dic 21 13.981.480 2,18% 304.796 

        

3.626.796 

                  

DESCRIPCIÓN VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA INTERESES 

Enero 2.022 1597 30 dic 21 01 ene 22 31 ene 22 13.981.480 2,21% 308.991 

Febrero 2.022 143 28 ene 22 01 feb 22 28 feb 22 13.981.480 2,29% 320.176 

Marzo 2.022 256 25 feb 22 01 mar 22 31 mar 22 13.981.480 2,31% 322.972 

Abril 2.022 382 31 mar 22 01 abr 22 30 abr 22 13.981.480 2,38% 332.759 

Mayo 2.022 498 29 abr 22 01 may 22 31 may 22 13.981.480 2,46% 343.944 

Junio 2.022 617 31 may 22 01 jun 22 30 jun 22 13.981.480 2,55% 356.528 

Julio 2.022 801 30 jun 22 01 jul 22 31 jul 22 13.981.480 2,66% 371.907 

Agosto 2.022 973 29 jul 22 01 ago 22 31 ago 22 13.981.480 2,78% 388.685 

Septiembre 2.022 1126 31 ago 22 01 sep 22 30 sep 22 13.981.480 2,94% 411.056 

Octubre 2.022 1327 29 sep 22 01 oct 22 31 oct 22 13.981.480 3,08% 430.630 

Noviembre 2.022 1537 28 oct 22 01 nov 22 30 nov 22 13.981.480 3,22% 450.553 

Diciembre 2.022 1715 30 nov 22 01 dic 22 31 dic 22 13.981.480 3,46% 483.060 

        

4.521.261 

         

         DESCRIPCIÓN VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA INTERESES 

Enero 2.023 1597 30 dic 21 01 ene 22 31 ene 22 13.981.480 3,61% 504.032 

        

504.032 

      

Intereses 

 

12.496.996 

CAPITAL 13.981.480 

       INTERESES 12.496.996 

       SUBTOTAL 26.478.476 

       

         

         

          

                 



RESOLUCION 191231-005 DEL 
31 DE DICIEMBRE DE 2019 
 
 
RIGOBERTO LOBO RUBIO 

 

      01-ene-20 

       

         CAPITAL 8.904.960 

       

         DESCRIPCIÓN VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA INTERESES 

Enero 2.020 1768 27 dic 19 01 ene 20 31 ene 20 8.904.960 2,35% 209.267 

Febrero 2.020 94 30 ene 20 01 feb 20 29 feb 20 8.904.960 2,38% 211.938 

Marzo 2.020 205 27 feb 20 01 mar 20 31 mar 20 8.904.960 2,37% 211.048 

Abril 2.020 351 27 mar 20 01 abr 20 30 abr 20 8.904.960 2,34% 208.376 

Mayo 2.020 437 30 abr 20 01 may 20 31 may 20 8.904.960 2,27% 202.143 

Junio 2.020 505 29 may 20 01 jun 20 30 jun 20 8.904.960 2,27% 202.143 

Julio 2.020 605 30 jun 20 01 jul 20 31 jul 20 8.904.960 2,27% 202.143 

Agosto 2.020 685 31 jul 20 01 ago 20 31 ago 20 8.904.960 2,29% 203.924 

Septiembre 2.020 769 28 ago 20 01 sep 20 30 sep 20 8.904.960 2,29% 203.924 

Octubre 2.020 869 30 sep 20 01 oct 20 31 oct 20 8.904.960 2,26% 201.252 

Noviembre 2.020 947 29 oct 20 01 nov 20 30 nov 20 8.904.960 2,23% 198.581 

Diciembre 2.020 1034 26 nov 20 01 dic 20 31 dic 20 8.904.960 2,18% 194.128 

        

2.448.864 

         DESCRIPCIÓN VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA INTERESES 

Enero 2.021 1215 30 dic 20 01 ene 21 31 ene 21 8.904.960 2,17% 193.238 

Febrero 2.021 64 29 ene 21 01 feb 21 28 feb 21 8.904.960 2,19% 195.019 

Marzo 2.021 161 26 feb 21 01 mar 21 31 mar 21 8.904.960 2,18% 194.128 

Abril 2.021 305 31 mar 21 01 abr 21 30 abr 21 8.904.960 2,16% 192.347 

Mayo 2.021 407 30 abr 21 01 may 21 31 may 21 8.904.960 2,15% 191.457 

Junio 2.021 509 28 may 21 01 jun 21 30 jun 21 8.904.960 2,15% 191.457 

Julio 2.021 622 30 jun 21 01 jul 21 31 jul 21 8.904.960 2,15% 191.457 

Agosto 2.021 804 30 jul 21 01 ago 21 31 ago 21 8.904.960 2,16% 192.347 

Septiembre 2.021 931 30 ago 21 01 sep 21 30 sep 21 8.904.960 2,15% 191.457 

Octubre 2.021 1095 30 sep 21 01 oct 21 31 oct 21 8.904.960 2,14% 190.566 

Noviembre 2.021 1259 29 oct 21 01 nov 21 30 nov 21 8.904.960 2,16% 192.347 

Diciembre 2.021 1405 30 nov 21 01 dic 21 31 dic 21 8.904.960 2,18% 194.128 

        

2.309.947 

                  



         

         

DESCRIPCIÓN VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA INTERESES 

Enero 2.022 1597 30 dic 21 01 ene 22 31 ene 22 8.904.960 2,21% 196.800 

Febrero 2.022 143 28 ene 22 01 feb 22 28 feb 22 8.904.960 2,29% 203.924 

Marzo 2.022 256 25 feb 22 01 mar 22 31 mar 22 8.904.960 2,31% 205.705 

Abril 2.022 382 31 mar 22 01 abr 22 30 abr 22 8.904.960 2,38% 211.938 

Mayo 2.022 498 29 abr 22 01 may 22 31 may 22 8.904.960 2,46% 219.062 

Junio 2.022 617 31 may 22 01 jun 22 30 jun 22 8.904.960 2,55% 227.076 

Julio 2.022 801 30 jun 22 01 jul 22 31 jul 22 8.904.960 2,66% 236.872 

Agosto 2.022 973 29 jul 22 01 ago 22 31 ago 22 8.904.960 2,78% 247.558 

Septiembre 2.022 1126 31 ago 22 01 sep 22 30 sep 22 8.904.960 2,94% 261.806 

Octubre 2.022 1327 29 sep 22 01 oct 22 31 oct 22 8.904.960 3,08% 274.273 

Noviembre 2.022 1537 28 oct 22 01 nov 22 30 nov 22 8.904.960 3,22% 286.962 

Diciembre 2.022 1715 30 nov 22 01 dic 22 31 dic 22 8.904.960 3,46% 307.666 

        

2.879.641 

         DESCRIPCIÓN VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA INTERESES 

Enero 2.023 1597 30 dic 21 01 ene 22 31 ene 22 8.904.960 3,61% 321.024 

        

321.024 

         

      

Intereses 

 

7.959.476 

         CAPITAL 8.904.960 

       INTERESES 7.959.476 

       SUBTOTAL 16.864.436 

       
  

       

  

DESCRIP VALOR INTER. TOTAL 
   

  

CAPITAL 1 13.981.480 12.496.996 26.478.476 
   

  

CAPITAL 2 8.904.960 7.959.476 16.864.436 
   

   

22.886.440 20.456.472 43.342.912 
                                                                           AGENCIAS EN DERECHO   $ 2.300.000  

                                                     Total liquidación de crédito $             45.642.912 

Atte, 

MANUEL ALEJANDRO OCHOA GARCES 

c.c. 1.051.657.902 

t.p. 313176 del C.S.J. 


